
 
 

     

Repubblica Italiana- Regione Siciliana 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE    “G.Tomasi di Lampedusa” 

              Via Aldo Moro, 22 - Gravina di Catania    Tel. 095416230 - Fax 095415963 

   Cod. Fisc. 93003130874 Cod. Mecc.CTIC828005 

         e-mail: ctic828005@istruzione.it    Pec: ctic828005@pec.istruzione.it    

 

1 
 

FONDI STRUTTURALI EUROPEI 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 

“PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 

Avviso Prot. n° AOODGEFID/prot. n. 2999 del 13/03/2017 

Programmazione 2014-2020 

Codice nazionale 10.1.6A-FSEPON-SI-2018-10 
C.U.P. H17I18000240007 

                                                       

Al Sito Web  

Alla Trasparenza Amministrativa 

 Agli Atti 

 
 
 

Oggetto:  PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA – TUTOR  INTERNI  
Avviso pubblico  interno per il reclutamento di docenti Tutor per l’attuazione dei moduli previsti nel 
Progetto “Mi oriento nella vita” I ciclo - Fondi Strutturali Europei–Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso Pubblico prot. n. 
AOODGEFID/2999 del 13/03/2017, Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014/2020. Avviso pubblico “Progetti di 
orientamento formativo e ri-orientamento”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo 
Specifico 10.1 – Azione 10.1.6 - Azioni di orientamento, di continuità e di sostegno alle scelte dei percorsi 
formativi, universitari e lavorativi. 
Cod.10.1.6A-FSEPON-SI-2018-10  

C.U.P. H17I18000240007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento” 
2014-2020. Avviso Pubblico prot. n. AOODGEFID/2999 del 13/03/2017, Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014/2020. 
Avviso pubblico “Progetti di orientamento formativo e ri-orientamento”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.1 – Azione 10.1.6 - Azioni di orientamento, di continuità e di sostegno 
alle scelte dei percorsi formativi, universitari e lavorativi; 
 

 





 
 

     

Repubblica Italiana- Regione Siciliana 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE    “G.Tomasi di Lampedusa” 

              Via Aldo Moro, 22 - Gravina di Catania    Tel. 095416230 - Fax 095415963 

   Cod. Fisc. 93003130874 Cod. Mecc.CTIC828005 

         e-mail: ctic828005@istruzione.it    Pec: ctic828005@pec.istruzione.it    

 

2 
 

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 199, n. 59; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001, n. 44, relativo al “Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo - contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTA la candidatura del progetto “Mi oriento nella vita” presentata dall'Istituto Comprensivo “G. Tomasi 

di Lampedusa” di Gravina di Catania; 

VISTA la lettera di autorizzazione del progetto “Mi oriento nella vita” inviata all'Istituto Comprensivo “ 

G.Tomasi di Lampedusa” di Gravina di Catania, Prot. n. AOODGEFID/7917 del 27/03/2018; 

VISTO il Piano Operativo dei Progetti; 

VISTO il proprio decreto Prot. n. 1968 del 10/05/2018  di assunzione in bilancio delle somme assegnate per 

la realizzazione del Progetto Annualità 2018/2019 per un importo autorizzato di euro 22.728,00; 

RILEVATA la necessità di individuare docenti tutor per la realizzazione delle attività formative previste dal 

progetto , prioritariamente tra il personale interno, come chiarito dal MIUR con nota prot. n. 34815 del 

02.08.2017 e ribadito con le nuove Disposizioni emanate con nota MIUR n. 1498 del 09.02.2018; 

VISTE le nuove Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014 – 2020 emanate con nota MIUR n. 1498 del 09.02.2018;  

VISTA la delibera n. 236  del Verbale n. 53 del Collegio dei Docenti del 06.11.2018 sui criteri per la selezione 

del personale che ricoprirà il ruolo di docente Tutor;  

VISTI i criteri adottati dal Collegio dei docenti delibera n.242 del verbale dell’ 11/12/2018 e dal Consiglio di 

Istituto con delibera n. 94 del 11/12/2018, relativi all’individuazione  dei tutor; 

VISTO il proprio Bando di reclutamento interno per l’individuazione di docenti tutor interni prot.  

n.  2085 del 18/03/2019; 

VISTO il verbale della commissione tecnica prot. n. 2453 del 28/03/2019 

 

 
DISPONE 

La pubblicazione all’Albo dell’Istituto delle graduatorie provvisorie sottostanti, relative ai 
docenti  
 

     TUTOR INTERNI  PROGETTO “Mi oriento nella vita”- scuola  secondaria 

 MODULO: Orientamento per il primo ciclo 
 Titolo : CRESCERO’ 1 – -scuola secondaria- ( 30 ore) 

 



 
 

     

Repubblica Italiana- Regione Siciliana 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE    “G.Tomasi di Lampedusa” 

              Via Aldo Moro, 22 - Gravina di Catania    Tel. 095416230 - Fax 095415963 

   Cod. Fisc. 93003130874 Cod. Mecc.CTIC828005 

         e-mail: ctic828005@istruzione.it    Pec: ctic828005@pec.istruzione.it    

 

3 
 

N. ORDINE                              COGNOME E NOME PUNTEGGIO TOTALE 

 
1 

 
MICELI MARIA 

(Personale interno) 
 

 
14 

 
2  

 
FREZZI YLENIA DOMENICA 

(Personale interno) 
 

 

 
12 

         
3 

 
PERRONE DANIELA 
 (Personale interno) 

 

 
11,50 

 
      TUTOR INTERNI  PROGETTO “Mi oriento nella vita”- scuola  secondaria 

  MODULO: Orientamento per il primo ciclo 
  Titolo : ORIENTO LA MIA MENTE 1 – -scuola secondaria- ( 30 ore) 

 

N. ORDINE                              COGNOME E NOME PUNTEGGIO TOTALE 

 
1 

 
MICELI MARIA  

(Personale interno) 
 

 
14 

 
2  

 
FREZZI YLENIA DOMENICA 

(Personale interno) 
 

 

 
12 

 
Avverso la graduatoria provvisoria è ammesso reclamo scritto a questo ufficio entro gg. 5 a far 
fede dalla data odierna di pubblicazione all’Albo on line.      

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Maria Virginia Filippetti 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa 

 


		2019-04-01T12:43:58+0200




